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11.08.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan'dan telefon diplomasisi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gürcistan Cumhurbaşkanı Salome Zurabişvili, Senegal 

Cumhurbaşkanı Macky Sall, Cibuti Cumhurbaşkanı İsmail Ömer Guelleh ve Nijerya 

Cumhurbaşkanı Muhammed Buhari ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmelerde 

bölgesel konular ele alındı. Ayrıca Senegal’e tıbbi yardım gönderilmesine karar verildi 

(@tcbestepe) 

Bakan Akar Pakistan'da  

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, temasları kapsamında Pakistan'da. Bakan Akar’ın üst 

düzey görüşmeler gerçekleştireceği ziyarette; iki ülke arasındaki askerî, güvenlik ve savunma 

sanayi alanındaki işbirliği konularında görüş alışverişinde bulunulacak. (@tcsavunma) 

Dışişleri'nden İsviçre'ye PKK/YPG protestosu 

Türkiye, İsviçre’nin Cenevre kentinde PKK/YPG terör örgütü iltisaklı sözde bir temsilcilik 

açılmasına tepki gösterdi. İsviçre’nin Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı, Dışişleri 

Bakanlığı'na davet edilerek protesto edildi. Türkiye'nin PKK ve iltisaklı gruplarla 

mücadelesini her yerde kararlılıkla sürdüreceği vurgulandı. (@TC_Disisleri) 

Tatar: “Bir gün devlet olarak tanınmamız ancak Türkiye'nin desteğiyle olacaktır” 

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: “Türkiye ile daha fazla entegrasyon, uluslararası 

toplumdan beklediğimiz dostluğu ve adaleti görmediğimiz için doğaldır. Bir gün devlet olarak 

tanınmamız ancak Türkiye'nin desteğiyle olacaktır. Dünya'nın, iki farklı devlete sahip 

olduğumuz gerçeğini tanımasının zamanı geldi ve bizi karma bir evliliğe (federasyon) itmeye 

yönelik her türlü çaba başarısızlığa mahkûm.” (@akdenizpolitik) 
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Terör Gündemi 

 FETÖ'nün Emniyet'teki yapılanmasına düzenlenen operasyonda, tamamı kamu 

görevinden çıkarılmış 2'si birinci sınıf, 2'si ikinci sınıf emniyet müdürü 12 şüpheli 

hakkında gözaltı kararı verildi. 

2. AVRUPA: 

Dzaferovic “Türkiye, hiçbir ülkeye vermediği ayrıcalığı bize verdi” 

Boşnak lider Sefik Dzaferovic: "(Serbest Ticaret Anlaşması) Türkiye, hiçbir ülkeye vermediği 

ayrıcalığı bize verdi. Bunu iyi kullanmalıyız. Hedefimiz Türkiye ile dış ticaret hacmini 1 

milyar dolara yükseltmek. Bu imkansız bir hedef değil." 

 

AB yetkilisi: Taliban şu anda Afganistan'ın yüzde 65'ini kontrol ediyor 

Amerika Birleşik Devletleri ve NATO'nun askeri güçlerini tamamen çekmesine günler kala 

saldırılarını yoğunlaştıran Taliban, çoğu kuzeyde olmak üzere Afganistan'da şu ana kadar 8 

kentin merkezinde kontrolü ele geçirdi.(EuroNews) 

 

AB üyesi 6 ülkeden Brüksel'e ortak mektup: Afganları geri göndermek istiyoruz 

Almanya, Hollanda, Avusturya, Belçika, Danimarka ve Yunanistan hükümetleri, sığınma 

başvuruları reddedilen ve tüm yasal yolları tüketen Afganistan vatandaşlarının ülkelerine iade 

edilmesini istiyor.(EuroNews) 

 

Macron, IPCC raporunun ardından acil anlaşma çağrısı yaptı 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı’na henüz 3 ay varken, Macron dün konuya 

ilişkin paylaştığı tweetinde, “IPCC raporu nihaidir. Öfke zamanı geride kaldı. Paris 

Anlaşması, Avrupa düzeyinde karbon nötrlüğü, iklim hukuku. Fransa, harekete geçenlerin 

yanında olacak. Kasım’da Glasgow’da acil bir anlaşma yapalım” ifadelerini kullandı.(Şarkul 

Avsat) 

 

Lukashenko, Rusya ile birlikte Ukrayna’yı 24 saatte dize getirebileceklerini ifade etti  

Belarus Devlet Başkanı Lukashenko, Rusya Devlet Başkanı Putin ile birlikte Ukrayna'yı 

yaptırımlarla 24 saat içinde dize getirebileceklerini iddia etti. Lukashenko ayrıca Ukrayna 
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Devlet Başkanı Zelenskyy'yi Belarus'ta "silahlı eylemler" organize etmekle suçladı.(Middle 

East News) 

3. ORTADOĞU: 

İsrail’in üst düzey diplomatı, ilişkilerdeki gelişmelerden bu yana Fas’a ilk ziyaretini 

gerçekleştirdi 

İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid, iki ülkenin geçen yıl ilişkileri geliştirmesinden bu yana 

İsrail’in üst düzey diplomatının ilk ziyareti olacak olan bu ziyaret için Çarşamba günü Fas’a 

gitti.(Reuters) 

İran, Irak’tan İranlı isyancıları Kuzey Irak bölgesinden sürmesini istedi 

İran devlet medyasının bildirdiğine göre, üst düzey bir İranlı güvenlik yetkilisi Salı günü 

Irak’a İranlı isyancıları Kuzey Irak’tan sürmeye veya Tahran’ın silahlı gruplara karşı ‘önleyici 

tedbirler’ almasını beklemeye çağırdı.(Reuters) 

“Irak topraklarının işgal edilmesi perspektifinde ABD ile Türkiye’yi aynı görüyoruz.” 

İran destekli Nuceba Hareketi Sözcüsü El Şammari: “Irak topraklarının işgal edilmesi 

perspektifinde ABD ile Türkiye’yi aynı görüyoruz.” Haşdi Şabi içinde yer alan Nuceba 

Hareketi, daha önce de Türkiye’nin Musul'u “işgal” etmek gibi bir niyeti olduğu şeklinde 

açıklama yapmıştı. 

Önhon: “AB'nin sığınmacı konusundaki politikası garp kurnazlığı temelinde yürütülüyor” 

Türkiye'nin eski Suriye Büyükelçisi Ömer Önhon: “AB'nin sığınmacı konusundaki politikası 

garp kurnazlığı temelinde yürütülüyor. Amaçları AB'nin etrafına duvar örmek. Bu kavrama 

"Fort Europe" diyorlar. Doğu sınırını Ege'de çizdikleri bu alana mülteci girmemesini 

amaçlıyorlar. (@akdenizpolitik) 

Suudi Arabistan, Lübnanlılara yapılacak yardımın ciddi reformlara bağlı olduğunu söyledi 

Suudi Arabistan, Salı günü Lübnan halkıyla dayanışmasını yineledi, ancak devlet haber ajansı 

SPA’nın Suudi kabine tarafından yapılan bir açıklamaya atıfta bulunarak, mevcut veya 
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gelecekteki hükümete yapılacak herhangi bir yardımın ciddi reformlara bağlı olduğunu 

söyledi.(Reuters) 

İran: ABD, İngiltere ve İsrail bölgede istikrarsızlık yaratıyor 

İran Ulusal Güvenlik Yüksek Konseyi Genel Sekreteri Ali Şemhani; ABD, İngiltere ve 

İsrail’in bölgede istikrarsızlık yarattığını söyledi.(Sputnik) 

İran Irak’a elektrik ihracatını durdurdu 

İran Elektrik Endüstrisi Sözcüsü Mustafa Recebi Meşhedi, Irak’a yönelik ihracatı askıya 

aldıklarını, Afganistan’a ise bu hafta sadece 13 megavat verdiklerini söyledi.(Sputnik) 

Suriye kısa kısa 

 Halep'in batı kırsalında 46'ncı Alay ekseninde isyancılar tarafından Atgm füzesi ile 

Esad çetelerinin bir tankında bulunan 14.5 sabit makineli tüfeğin imha edildi. 

 Rus savaş uçakları idlib’in güneyi Cebel Zaviye bölgesinde Merayan ve Meşun 

köyleri arasında bir bölgeye hava saldırıları düzenliyor. 

 İdlib kırsalındaki Şeyh Bahr köyü civarına Rus hava saldırısı (Middle East News) 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistleri, Lazkiye limanına demirlemiş ticaret 

gemilerinden birinde, büyük insan ve maddi kayıplara yol açan nedeni bilinmeyen bir 

patlama gözlemledi.  

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi kaynakları, Suriye kıyısındaki Baniyas kentinin 

karşısında İran'a ait bir petrol tankerindeki yakıt tankının yanması sonucu 3 

Suriyelinin hayatını kaybettiğini bildirdi. Patlamanın nedeninin teknik bir arıza değil 

bir uçağı izlemeye çalışırken olduğu düşünülüyor. 

 Suriye Gözlemevi aktivistleri, doğudaki Umm Al-Mayathen ve Al-Naima kasabaları 

arasında bir tarafta kimliği belirsiz silahlı kişiler ile diğer tarafta rejim güçlerine 

yönelik askeri kontrol noktası üyeleri arasındaki çatışmaları izledi. 

 Pazartesi-Salı gece yarısı, Dera kırsalındaki Şeyh Maskin kentinde rejim güçlerine ait 

bir güvenlik kontrol noktası kimliği belirsiz silahlı kişilerce hedef alırken, saldırganlar 

geri çekilmeden önce bir yanda silahlı kişiler ile diğer yanda güvenlik kontrol noktası 

unsurları arasında çatışmalar çıktı. İlerleyen saatlerde saldırganlar Dera’nın doğu 

kırsalında rejim kontrol noktasına saldırdı 
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 Nawa kentinde rejimin güvenlik meydanında bulunan ilçe müdürlük merkezine hafif 

silahlar ve “Arbiji” füzeleriyle saldırı düzenlendi. 

 Türk kuvvetleri, YPG’nin Halep'in kuzey kırsalındaki konuşlanma alanları içindeki 

Sadd al-Shahba ve Samouqa köyleri ağır topçu bombardımanı yaptı.  

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistleri, Rmelan şehri, Khan Jabal, Haql Al-

Suwaydiyah ve Haseke kırsalındaki diğer yerlerde petrol ve doğal gaz kuyularının 

bulunduğu bölgelerde Amerikan zırhlı araçlarının dolaşımını izledi. 

 Rus savaş uçaklarının gerçekleştirdiği hava saldırılarının sayısı 11'e yükseldi, İdlib 

kırsalındaki Welbishoun köyüne 3, Şeyh Bahr bölgesini hedef alan yüksek patlayıcı 

füzelerle 8 operasyon düzenledi. 

 Şeyh Bahr bölgesinin yakınında çok sayıda yerinden edilmiş insan var ve bölge aynı 

zamanda cihatçı grupların askeri karargahını da barındırıyor. 

 Ensar Ebu Bekir El Sıddık Taburu, İdlib kırsalında Türk kuvvetlerine yönelik saldırıyı 

üstlendi. 

 SOHR aktivistleri, ABD paletli askeri araçlarının Rumaylan kentinde, Khan Jabal'da, 

el-Suwaideya sahasında ve Suriye sınırına yakın Haseke kırsalındaki diğer mevzilerde 

petrol ve doğal gaz kuyularının bulunduğu alanları gezdiğini bildirdiler.  

 SDG, Deyrizor kırsalında, bilinmeyen bir nedenle petrol kuyularının korunmasından 

sorumlu bir lideri tutukladı. 

 Rejim güçleri sabah saatlerinden bu yana İdlib, Halep ve Lazkiye kırsalına kara 

bombardımanı düzenliyor. 

 Muhalif gruplar, ek kontrol noktaları yerleştiriyor ve "Tal Tamer"deki sivil evleri 

askeri kışlalara dönüştürüyor. 

4. AFRİKA : 

Hafter, herhangi bir sivil otoriteyi tanımayacağını ilan etti 

Libya'nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Hafter, herhangi bir sivil otoriteyi 

tanımayacağını ilan etti. Hafter, "Sivillik adı altında komplocuların aldatmacalarına rağmen 

sebat edeceğiz. Ordumuz asla hiçbir otoriteye boyun eğmeyecektir." ifadelerini kullandı.  
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Ruanda ve Mozambik Kuvvetleri, Limanı Geri Aldıktan Sonra İsyancıları Kovaladı 

Ruanda ve Mozambik askerleri, İslami aşırılık yanlısı isyancılar tarafından bir yıldır kontrol 

edilen stratejik bir kuzey Mozambik limanını yeniden ele geçirmenin ardından, isyancıları 

çevredeki bölgelere kadar takip ettiklerini söylüyorlar. (Pan African News)  

 

Wagner: Libya'daki Rus paralı asker misyonunun ölçeği ortaya çıktı  

Rusya, Wagner ile herhangi bir bağlantıyı reddediyor.Grup ilk olarak 2014 yılında doğu 

Ukrayna'daki çatışmada Rus yanlısı ayrılıkçıları desteklediği sırada tanımlandı. O zamandan 

beri Suriye, Mozambik, Sudan ve Orta Afrika Cumhuriyeti gibi bölgelerde faaliyet gösteriyor. 

(bbc) 

  

Nijeryalı diplomat Endonezya'da hırpalanırken öfke 

Nijerya hükümeti, Nijeryalı bir diplomata saldırırken görüntülenen Endonezyalı göçmenlik 

görevlilerinin cezalandırılmasını talep ediyor.(bbc) 

  

Etiyopya sivilleri Tigray isyancılarına karşı savaşa katılmaya çağırdı 

İki aydan kısa bir süre önce tek taraflı ateşkes ilan eden Başbakan Abiy Ahmed'in ofisinden 

yapılan açıklamada, "Artık tüm güçlü Etiyopyalıların savunma kuvvetlerine, özel kuvvetlere 

ve milislere katılma ve vatanseverliklerini gösterme zamanı" dedi.  (africannews) 

  

ABD, seçimlere yönelik kapsayıcı ulusal diyalog için Çad'ı destekleme sözü verdi 

ABD, 2022'de demokratik olarak seçilmiş bir hükümete yönelik kapsayıcı bir ulusal 

diyalogda ilerlerken Çad halkının yanında olmaya devam edeceğini söyledi (panapress) 

 

BM Libya misyonu, üst düzey Hükümet çalışanının kaçırılması konusunda 'derinden 

endişeli' 

BM Libya Destek Misyonu (UNSMIL) Salı günü yaptığı açıklamada, kimliği belirsiz silahlı 

adamlar tarafından götürüldükten sonra geçen hafta ortadan kaybolan üst düzey bir Hükümet 

personelinin kaçırılmasından “derin endişe duyduğunu” söyledi. (panapress) 

  

ABD'nin Libya Büyükelçisi Mısırlı yetkililer ve Haftar ile görüşecek 

ABD Özel Elçisi ve Libya Büyükelçisi Richard Norland Salı günü, ABD'nin Libya'nın Aralık 

parlamentosunu destekleme çabalarının bir parçası olarak Mısırlı yetkililer ve Libya Ulusal 



 
 

 

7 

Ordusu (LNA) lideri General Khalifa Haftar ile görüşmek üzere Mısır'ın Kahire kentine 

geldi.(panapress) 

 

Afrika Birliği Misyonunun Somali'de 7 sivili öldürdüğü iddia edildi 

Somali Ulusal Televizyonunun (SNTV) haberine göre, hadisenin yaşandığı Golweyn kentinin 

yöneticisi Madeey Şeyh Osman, bölgedeki AMISOM güçlerinin 7 silahsız sivili öldürdüğünü 

belirtti. (sondakika) 

  

Etiyopya'da 'eli silah tutan vatandaşlar' isyancılara karşı orduya katılmaya çağrıldı 

Açıklamada, "Şu an Savunma Kuvvetlerine, Özel Kuvvetlere ve milis güçlerine katılacak 

yaştaki eli silah tutan tüm yetenekli Etiyopyalılar için vatanseverliklerini gösterme zamanı" 

denildi. (EuroNews) 

 

  

5. ASYA : 

ABD'deki Ermeni ve Yunan lobileri endişelendi 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken'e mektup yazan 27 Kongre Temsilcisi, "Türk S/İHA'ları 

ABD'nin çıkarlarını ve ortaklarını tehdit ediyor" ifadelerini dile getirdi. Ayrıca mektupta, 

Türkiye'ye ambargo uygulanmasını talep ettiler. (@akdenizpolitik) 
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Çin-Rusya askeri tatbikatı birinci aşama tatbikata başladı 

İki günlük tatbikat, istihbarat, karar verme, planlama, kontrol ve değerlendirme ile ilgili 

komuta faaliyetlerini optimize etmek için her iki taraftaki askeri komuta organlarına rehberlik 

etmek için tasarlandı. (XinhuaNews) 

Çin, Litvanya büyükelçisini geri çağırmaya karar verdi 

Sözcü, son zamanlarda, Litvanya hükümetinin, Çin'in tekrarlanan temsillerini ve olası 

sonuçları dile getirmesini göz ardı ederek, Tayvan makamlarının "Tayvan" adı altında bir 

"temsil ofisi" açmasına izin verme kararını açıkladığını söyledi. (XinhuaNeews) 

Afganistan Parlamento Üyesi Sanjar Kargar: 

"Sunatulah Saadat isimli şahısın yaptığı konuşma olabildiğince haddini aşan bir konuşmadır. 

Sorumsuzca açıklama yapan bu şahsı şiddetle kınarken, bunun hiçbir Afganistanlıyı temsil 

etmediğini de belirtmek isteriz. Türkiye ve Afganistan dostluğu tarihi boyunca var olmuştur 

ve var olacağına inanıyoruz. Hiç bir başı bozuk yobaz zihniyetteki insanın bu dostluğa halel 

getiremeyeceği inancındayız." (@akdenizpolitik) 

  

Myanmar, LMC Özel Fonu kapsamındaki projeler için Çin'den fon alıyor 

Devlet medyasının Salı günü bildirdiğine göre, Myanmar Salı günü Lancang-Mekong İşbirliği 

(LMC) Özel Fonu kapsamında 21 proje için Çin'den fon aldı. (XinhuaNews) 

  

Amerika Birleşik Devletleri: Kibirli ve otoriter savaş çığırtkanları 

Temmuz ayı sonunda ABD Senatosu Silahlı Kuvvetler Komitesi, ABD Başkanı Biden'ın 

Kongre'ye sunduğu 2022 savunma bütçesi talebini (752.9 milyar ABD doları) 23 lehte ve 3 

aleyhte oyla onayladı ve toplam savunma bütçesi 777,9 milyar ABD dolarına ulaştı. dolar 

rekor seviyeye ulaştı. (People's Daily, China)  

Afganistan kısa kısa 

 Afganistan'ın Gazni Vilayeti'ne bağlı Deh Yak İlçesi’den Taliban güçleri Afgan 

güçlerine roketli saldırı düzenlendi 

 Hindistan, Taliban'ın ilerlediği Mezar-ı Şerif şehrindeki konsolosluğunu tahliye 

ediyor. 
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 Taliban Badahşan vilayetinin Feyzabad şehirine girdi 

 Afganistan hükümeti Taliban için Hindistan’dan hava desteği istedi (Middle East 

News) 

Afganistan'da kaba kontrol haritası; 

Kırmızı: Taliban, Turuncu: çatışmalar, Gri: Kabil hükümeti 

 

Kırım Tatar Türkleri, Kırım Platformunun yarımadanın kurtarılması yolunda başlangıç 

olacağını düşünüyor  

Kırım Tatar Türkleri 23 Ağustos'ta düzenlenecek olan Kırım Platformu Zirvesi'nin, Kırım'ın 

geri alınması için başlangıç teşkil edeceğini belirtti. Ukrayna Milletvekili Rüstem Umerov ve 

Kırım Tatar Milli Meclisi (KTMM) üyesi Doç. Dr. Gayana Yüksel de konuyla alakalı detaylı 

açıklamalarda bulundular. Açıklamada Kırım'ın tekrardan Ukrayna'ya kazandırılması olduğu 

vurgulanırken, Rusya'nın platforma sempatiyle bakan ülkelere karşı baskı uyguladığına 

değinildi. (TRT Avaz) 
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Azerbaycanlı iş ve bilim insanlarından Manavgat'taki yangından zarar görenlere yardım 

Türkiye Mezunu Azerbaycanlı İş ve Bilim İnsanları Platformu, Manavgat'ta meydana gelen 

orman yangınından etkilenenler için destek amacıyla 100 bin liralık yardımda bulundu. (TRT 

Avaz) 

ABD Başkanı Biden: Afganistan'dan asker çekme kararımdan pişman değilim 

Biden ayrıca, Afgan birliklerinin Taliban'dan (sayıca) daha fazla olduğunu ve ülke için 

mücadele etmeye istekli olmaları gerektiğini belirterek, "Kendileri için savaşmalılar, ulusları 

için savaşmalılar." değerlendirmesinde bulundu. (euronews) 

AB yetkilisi: Taliban şu anda Afganistan'ın yüzde 65'ini kontrol ediyor 

Amerika Birleşik Devletleri ve NATO'nun askeri güçlerini tamamen çekmesine günler kala 

saldırılarını yoğunlaştıran Taliban, çoğu kuzeyde olmak üzere Afganistan'da şu ana kadar 8 

kentin merkezinde kontrolü ele geçirdi. (euronews) 

Altı ülke AB'yi Afgan sınır dışı etmeye devam etmeye çağırdı 

Altı eyalet, sınır dışı etmeyi durdurmanın "daha fazla Afgan vatandaşını evlerini terk etmeye 

motive edeceğini" söylüyor. Afgan yetkililer, sınır dışı işlemlerinin Ekim ayına kadar 

durdurulmasını istedi. (DW)  

  

“Afganistan’daki şiddetin seviyesi ABD-Taliban anlaşmasıyla tutarsız” 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, Taliban’ın ülkede 

neden olduğu şiddet seviyesinin ABD ile örgüt arasında yapılan anlaşmayla tutarsız olduğunu 

bildirdi. (critürk)  

  

İstihbarat servisleri: Kabil yakında düşebilir 

Taliban'ın Afganistan'daki ilerleyişi sürerken ABD Başkanı Biden, Taliban'la Afganların artık 

kendisinin savaşması gerektiğini söyledi. ABD gizli servisleri de Kabil'in yakında düşeceğini 

tahmin ediyor. (DW)  

6. ABD :  

Pentagon: Taliban hızla ilerliyor, Afganistan'daki güvenlik durumu hiç iyiye gitmiyor 
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ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Afganistan'da Taliban örgütünün son bir buçuk ayda 6 

şehir merkezinde kontrolü eline geçirdiğini ve "ülkedeki güvenlik durumunun hiç iyi yönde 

gitmediğini" açıkladı. Pentagon sözcüsü John Kirby, gelişmelerden dolayı ABD'nin büyük 

endişe duyduğunu belirterek, Afganistan kolluk kuvvetlerinin terörle mücadelede oldukça 

etkin olduğunu kaydetti.(EuroNews) 

CIA Direktörü İsrail ve Batı Şeria’yı ziyaret edecek 

ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı (CIA) Direktörü William Burns, İsrail ile İran arasındaki 

artan gerilimin ortasında, İsrail ve işgal altındaki Batı Şeria’yı içeren üç günlük ziyaretine 

bugün başlıyor.(Şarkul Avsat) 

Blinken, Güvenlik Konseyi'ni İran'dan hesap sormaya çağırdı 

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, uluslararası toplumu, Umman açıklarında petrol 

tankeri "Mercer Street"e düzenlenen ve iki denizcinin ölümüyle sonuçlanan saldırıdan İran'ı 

sorumlu tutmaya çağırdı. Aksi takdirde “cezasızlık duygusunun pekiştireceği” hususunda 

uyarılarda bulundu.(Şarkul Avsat) 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken Çin’in gerisinde kalıyoruz 

”Altyapı ve teknolojide Çin'in gerisinde kalıyoruz. Çin, bizim yılda harcadığımızın 3 katını 

altyapıya harcıyor.Bir zamanlar olduğumuz yerin gerisine düşüyoruz.” dedi.(Stratejik Ortak) 

ABD’den Kuzey Akım 2 İçin Danışman Ataması 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, eski diplomat Amos Hochstein'ı Rusya'nın 

desteklediği Kuzey Akım 2 boru hattından kaynaklanan sorunlar konusunda çalışmak üzere 

enerji güvenliğinden sorumlu kıdemli danışman olarak atadı.(VOA) 

"Kabil Havalimanı Konusunda Görüşmeler Sürüyor" 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, Kabil Havalimanı’nın ABD ve uluslararası 

diplomasi açısından son derece önemli bir yer olduğunu dile getirdi. Price “Kabil Havalimanı, 

bir havalimanı olmanın ötesinde öneme sahip. Türk ortaklarımızın burayı korumak konusunda 

istekli olmalarından son derece memnunuz. Bu konu, Türk müttefiklerimizle en üst düzeyde 

konuşulan bir konu. Başkan Biden, bunu Cumhurbaşkanı Erdoğan'la konuştu. Dışişleri 
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bakanlığımız bunu çeşitli seviyelerde görüştü, savunma bakanlığımız da bu konuda 

görüşmeleri sürdürüyor.” dedi.(VOA/@akdenizpolitik) 

Tueller: “Türkiye'nin, Irak'ta PKK'ya karşı hareketlerinden derin endişe duyuyoruz” 

ABD'nin Irak Büyükelçisi Matthew Tueller: "PKK, bir terör örgütüdür ve bazı alanlarda Şii 

milislerle işbirliği içindedir. Türkiye'nin, Irak'ta PKK'ya karşı hareketlerinden derin endişe 

duyuyoruz. Çünkü bu, uzun vadede Irak güçlerini zayıflatıyor ve Irak'a meydan okuyor." 

(@akdenizpolitik) 

ABD’ye Güney Çin Denizi’nde polislik görevi verilmedi 

Kendine zarar veren ideolojik ateşe yenik düşen Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 

hükümeti, Çin’in stratejik bölge üzerindeki egemenlik iddialarına karşı çıkmak için Güney 

Çin Denizi’ne donanma ve hava kuvvetleri devriyeleri gönderdiğini söylüyor. (critürk) 

7. RUSYA : 

Rusya ve Çin'den 10 bin personelin katıldığı geniş kapsamlı ortak askeri tatbikat 

Çin ve Rusya'ya ait kuvvetler Çin'in kuzey batısında bulunan ve Müslümanların yoğun olarak 

yaşadığı Ningksia Huy Özerk Bölgesi'nde askeri tatbikat yaptı. Tatbikatın, Çin'in, ABD'nin 

Afganistan'dan çekilmeye başlamasının ardından ülkede tırmanan şiddet ve istikrarsızlığın 

kendi sınır bölgelerini etkilemesinden endişe ettiği bir döneme denk gelmesi dikkati çekti. 

(euronews) 

Rusya Savunma Bakanlığı: İkinci Avangard alayı 2023’te göreve başlayacak 

Rusya’da geliştirilen yeni ve hipersonik savaş başlığına sahip kıtalararası balistik füze olan 

Avangard ile donatılan ikinci alayın 2023’te göreve başlayacağı belirtildi. 13. Füze Tümeni 

Komutanı Tümgeneral Andrey Çerevko, Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile 

görüşmede, “2023 yılına kadarki dönemde, 13. Füze Tümeni’ne, Avangard stratejik füze 

sistemiyle donatılan bir füze alayının daha eklenmesi öngörülüyor” ifadesini kullandı. 

(sputnik/ria) 
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Tacikistan’daki Rus üssüne Afganistan’daki durum nedeniyle yeni silahlar aktarıldı 

Rusya Merkezi Askeri Bölgesi’nin basın servisinden yapılan açıklamada, Afganistan’da 

giderek kötüleşen durum nedeniyle Tacikistan’daki Rus askeri üssüne ‘Verba’ uçaksavar füze 

sistemleri, Kalaşnikov AK-12 otomatik tüfek, keskin nişancı tüfekleri ve lav silahları 

aktarıldığı belirtildi.(sputnik) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu: Suriye’nin yüzde 90’ından fazlasının kontrolü Şam’da 

Rusya’da gerçekleştirilen bir forumda konuşan Şoygu, “Rusya, Suriye’ye yardım etti. Zira 

tüm dünya uluslararası terörle mücadele ediyordu, ancak biz oraya gidene dek Suriye 

topraklarının yalnızca yüzde 12’si Suriye hükümetinin kontrolündeydi. Bugün ise bu oran 

yüzde 90’ın üzerinde” ifadelerini kullandı. (sputnik/kp) 

Rusya’da Navalnıy'ın iki destekçisi hakkında adli soruşturma başlatıldı 

Rusya Soruşturma Komitesi, hapiste olan Rus aktivist Aleksey Navalnıy ile beraber hareket 

eden Leonid Volkov ve İvan Jdanov’a karşı aşırıcı olarak tanımlanan kuruluşlara parasal 

destek sağladıkları hakkında yeni bir adli soruşturma başlattı. (sputnik) 

Yerhov: Pilotlarımız elinden geleni yaptı, Türk itfaiye ekiplerinin yanında mücadele etti 

Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov, Türkiye'de çıkan orman yangınlarına ilişkin, 

"Pilotlarımız elinden geleni yaparak, Türk itfaiye ekiplerinin yanında mücadele etti" 

ifadelerini kullandı. (sputnik) 

  

 


